
• Plánování a řízení vědeckých projektů: Projekty na MENDELU – Příprava a realizace projektů – 
Podpora projektových skupin – Grantový systém – transfer technologií a duševní vlastnictví – 
Aplikované výsledky. Časová dotace: 10 hod. 

• Jak učit a prezentovat: Základy pedagogické práce – formy a metody vzdělávání – způsoby testování, 
základy psaní studijních a výukových testů. Časová dotace: 6 hod. 

• Popularizace VaV a prezentace výsledků VaV: Vědec jako popularizátor – Popularizační nástroje – 
Komunikace s novináři – Praktický workshop – Trénink komunikace před kamerou – přednáška pro 
laickou veřejnost. Časová dotace: 4 hod.

• Vědecké psaní a publikování: Publikování vědeckých výsledků – Open Science – Elektronické 
informační zdroje, predátorství. Časová dotace: 10 hod.

• Doktorand jako zaměstnanec: Průvodce zaměstnance MENDELU – Pracovně – právní vztahy – 
HR AWARD. Výběrová řízení, Pracovní řád, Práce není studium, rovné příležitosti, zaměstnanecké 
benefity. Časová dotace: 2 hod. 

• Při absolvování 24 hod. z nabídky PhD školy bonus navíc: Osobní efektivita, Stres může být i přítel.

• Účastníci PhD školy obdrží osvědčení o absolvování. 

Registrace probíhá na www.kurzy.mendelu.cz

MENDELU PhD škola
2. ročník – startuje na podzim

Rozvoj kapacit pro oblast výzkumu a vývoje na Mendelově univerzitě v Brně II CZ.02.2.69/0.0/0.0/18_054/0014577

www.mendelu.cz


